

CHWILA

Cena egzemplarza 20 Mk.

PRENUMERACJA: Wskazane w Lwowie 48) Mk., — zamiejscowa 520 Mk. — zagr. 700 Mk.
 CENA OGŁOSZEŃ: Zwyczajne ogłoszenia za miesiąc 3 tygodni, nosp. 20 Mk., nadsyłane i nekrologa za miesiąc dwumiesięczny 30 Mk., komunikaty i wiadomości po krenios 50 w tekście i przed kr. 120 Mk., ogłoszenia na pierwszej stronie 180 Mk., gratulacje i wiadomości, zaręczynowe i ślubne za miesiąc nosp. 80 Mk., najmiej 5 w. — 400 Mk. Drobne ogłoszenia: za słowo: 8 Mk., matrymonialne prywatna korespond. kupno - sprzedaż: 9 — Mk., w tym drukiem podwójnie.
 Cała stronica 20.000 Mk.
 Pół stronicy 10.000 "
 Cała stronica pierwsza pod nagłówkiem 60.000 "
 Jedna szpalta na pierwszej stronie 20.000 "

Dziennik dla spraw politycznych, społecznych i kulturalnych.

REDAKCJA: PASAŻ HAUSMANA 8. — ADMINISTRACJA: PASAŻ HAUSMANA 3, I p.

Włażytość pocztową opłacone ryczałtem. Telefon Nr. 322. KONTO CZEKOWE Nr. 142.254.

קורסים עבריים 12949

Wpisy na Kurs języka hebrajskiego dla dzieci i dorosłych przyjmuje B. Siwek, Pasaż Hausmana 7

Liberalizm wobec zagadnień narodowościowych.

(t) Pięta Achillesowa Liberalizmu politycznego była metoda sączenia w światopogląd ogółu układkiem sympatyj dla idei, o które należało jasno i otwarcie walczyć. Liberalizm wytworzył w wszelkiej dziedzinie, czy to szło o ustrój socjalny, czy o tolerancję religijną, czy o kwestię kobiecą — specyficzny, ekliwy i oportunistyczny styl, nadający zagadnieniom, któremi się opiekował, fałszywy, operetkowy charakter. Liberalizm był zawsze zjawiskiem przejściowym, objawem czasów głuśnych i siostraków pełnych inercji a pozbawionych dynamiki rozwojowej. W męnej wodzie liberalizmu tonęły i pokrywane bywały grobowym milczeniem wszelkie idee czyste, wszystkie kierunki i prądy, w których zasada i konsekwentna myśl historyczna górowały nad chwilowym, dorywczym oportunistycznym i utylityzmem. Dażył lud robotniczy do stworzenia sprawiedliwszego ustroju socjalnego, liberalizm podsuwał palatywne środki; domagał się naród żydowski uznania swej odrębności narodowej np. w b. monarchii austro-węgierskiej, nie myśląc jeszcze wówczas konkretnie o wszelkich prawach stąd wynikających — mętny i zaprzeczony korzyściom chwili, przesycony asymilacją liberalizm wiedeński brutalnie przemilczał tę walkę, mimo iż i ona nosiła wyraźny wyzwolenieczy charakter liberalnego programu.

Wojna światowa zdruzgotała ludność europejską, obróciła w parzynek nieobliczalne dobra ekonomiczne i kulturalne. Wojna światowa przeorała do gruntu produkującą glebę i wiele z niej pozostawiła dotychczas ugonem. Ale wśród wybuchów i detonacji rozpiętych energii, wydobyła na światło dzienne, rzuciła na fale historii dynamikę dla-wionych przez liberalistyczne tendencje kierunków dziejowych. Pierwszy promień odradzającego się z zgorzelisk świata oświetlił narodowe i ojczyznotwórcze dążności żydostwa i wiedzie je w poprzek wirów i intrygnych prądów ku urzeczywistnieniu. Świat cały przejrzał i utopio z wczoraj, a raczej cały realizm żywych energii, które Liberalizm ośludnie w baśniowe kontury utopii stroił, stały się żywotną, zdobywczą, ku rozstrzygnięciom pracą oczywistością. Równoległe z całym kompleksem socjalnych i narodowych zagadnień zdobywających sobie współcześnie wewnątrz państw i na terenie międzynarodowym prawne gwarancje i normy, zmierza i sprawa żydowska nieodparcie do swego rozwiązania.

Przeciwstawia się temu rozwiązaniu wiele trudności, wypływających z wewnętrznej sytuacji w całym żydostwie, w zubożeniu mas żydowskich stanowiących główny rezerwoar siły narodowej, lecz przeciwstawiają mu się

KOŁOSALNA ZNIŻKA CEN!

Każdy może się o tem przekonać POŃCZOCHY, RĘKAWICZKI, MYDŁA TOALETOWE i t. p.

UWAGA na firmę: **S. FEDERA, Lwów, Sykstuska 7.**
 PROSIMY O ODWIEDZINY **DARMO** OTRZYMA KAŻDY KUFUJĄCY 12956
 BEZ PRZYMUSU KUPNA I IĘKNY UPOMINEK REKLAMOWY.

Marka polska w Zurychu 0.16, w Wiedniu 143.

Z u r y c h. (Pat.) W Zurychu notowano markę polską 0.16.

W i e d e Ń. (Pat.) W obrotach prywatnych notowano dziś markę polską 143.

Przyjazd min. Skirmunta do Pragi.

Praga. (pat.) Cz. B. pr. donosi, że polski minister spraw zagranicznych Skirmunt przybędzie w czwartek do Pragi.

Praga. (Pat.) Z okazji spodziewanej wizyty polskiego ministra spraw zagranicznych Skirmunta, dzienniki wskazują na znaczne po-

lepszenie się stosunków polsko-czeskich. „Czas” poświęca serdeczny artykuł p. Skirmuntowi jako wybitnemu politykowi, za którego rządów stosunki obu państw weszły na drogę rokującą jak najlepsze nadzieje.

Walki petlurowców z bolszewikami.

Rozstrzelanie dwóch kamienieckich działaczy żydowskich.

Podwoleczyńska, 2. listopada, (tel. wł.). Oddziały Petlury napotkały pod Płoskirowem na silny opór bolszewików. Kolumna Budienego po krótkiej walce zmusiła Petlurę do odwrotu. Równocześnie bolszewicy z większymi siłami od strony Skały na Zbruczem zaatakowali powstańców i musieli ich do ponownego odwrotu. Jak nas informują, reszta oddziałów Petlury znajduje

się nad Zbruczem.

(Borszczów w. 2. listopada (tel. wł.). Bolszewicy cofając się pod naporem powstańców ukraińskich rozstrzelali w Kamienku podolskim dwóch znanych działaczy żydowskich.

Jak nas informują tym razem oddziały Petlury nie dały się we znaki ludności żydowskiej.

również pewne atawistyczne i reakcyjne uprzedzenia oraz z okresu liberalizmu pochodzące skłonności szablonowej mechanicyzacji myśli, bezsilnej wobec nowych warunków życia i historii. Z zafaniem tem toczy się walka nie od dzisiaj i mało jest skónstatawać, że coraz liczniejszy jest zastęp jednostek, które widzą konieczność przeobrażenia stosunku do sprawy żydowskiej w myśl nowoczesnego światopoglądu.

W warszawskim tygodniku socjalistycznym „Trybunie” p. T. Hołowko rozpoczynając ex-re zamachu Fedaka na Naczelnika Państwa obszerniejszą pracę na temat mniejszości narodowych w państwie polskim, daje interesującą i słuszną analizę sprzeczności w pojmowaniu i odnoszeniu się do sprawy żydowskiej, wypływających z liberalistyczno-reakcyjnej chaotyczności polskiej myśli politycznej. P. Hołowko pisze: „Sprawy Wschodniej Galicji nie możemy rozwiązywać w oderwaniu od całokształtu stosunków narodowościowych w Polsce. Musimy wogóle rozwiązać zagadnienie stosunku państwa polskiego do mniejszości narodowościowych. Wszędzie bowiem stosujemy tę samą metodę obłudy, kłamstwa i ignorowania rzeczywistości. Weźmy np. sprawę żydowską. Trudno wyobrazić sobie coś bardziej idyotycznego aniżeli to co obserwujemy w tej dziedzinie.

Wychodzimy z założenia, że żadnego narodu żydowskiego nie ma, ale z drugiej strony Żydów nie uważamy za Polaków. Ci sami, którzy pokłoszą krzyk z powodu żądania przez Żydów szkolnictwa żydowskiego, z pogardą i chamską brutalnością odpychają tych Żydów, którzy garną się do kultury polskiej, uważają siebie za Polaków, niewiać to jakim prawem usurpują sobie czywilej odsadzania tych ludzi od polskości. W rezultacie paradoksalna sytuacja. Z jednej strony nie chcemy Żydom przyznać praw odrębnej narodowości a z drugiej nie chcemy ich uznać za część składową narodu polskiego. Tymczasem w takim stawianiu sprawy tkwi kłamstwo. Są Żydzi, którzy bezwzględnie są członkami odrębnej narodowości. Trzeba być ślepym lub okłamywać samego siebie, aby nie widzieć, że Żydzi w Polsce są odrębną narodowością. Ci, którzy mają właściwy język (wszystko jedno jakiego pochodzenia), własną literaturę, sztukę, prasę, szkołę, partye itd. to znaczy, którzy wszystkie swoje potrzeby duchowe i intelektualne mogą zaspokoić wcale nawet nie znając języka polskiego, bez wapienia są odrębną narodowością niezależnie od nas jej aproba. I b sprzeciwu. Z tą tylko różnicą, że nasz sprzeciw wywołuje rozgorczenie i złościwość zupełnie zrozumiałą, którą wszakże kształtowaniu się

świadości odrębności narodowej wśród Żydów wcale przeszkodzić nie może a kto wie czy nawet nie przyspiesza tego procesu i przyczynia się do tego, aby ogarniał on szersze koła, aniżeli powinien ogarniać. Bo tak jak kłamstwem jest, że Żydzi nie stanowią odrębnej narodowości, tak samo kłamstwem, że część Żydów nie jest Polakami. Przecwnie bardzo wielu Żydów jest dobrymi Polakami, ich patriotyzm, ofiarność i umiłowanie ojczyzny może służyć za wzór. I zbrodnia jest z s.r. społeczeństwa polskiego, że ono tych ludzi odpycha od siebie, zaniża im życie. Trzeba być chamem duchowym, aby twierdzić, że prof. Askenazy nie jest Polakiem, że nie służy Polsce wszystkimi swymi siłami, każde zaś jego niepowodzenie tłumaczyć jego pochodzeniem. Co do mnie — to szczerze przyznam się, że wołam jako Polak „żydowską“ arogancję i bunt prof. Askenazego w stosunku do różnych Balfourów, Hymansów, aniżeli „polkie“ „całuje rączki“ „padam do nóg“ i „ścielę się do stóp“ p. Fiederskiego lub pozwalanie kopania siebie jak psa, jak to miało miejsce z p. Grabskim w Spaa. Naszą omyłką w sprawie żydowskiej — że wszystko i wszystkich rucamy do jednego koła. Traktujemy wszystkie kierunki żydowskie, wszystkich Żydów jako jednolitą masę wrogo usposobioną wobec Polski.

A tak nie jest.

Nie przesądzając konkluzji, do jakich dojdzie publicysta socjalistyczny w odniesieniu do programu postępowania wobec zróżnicowania społeczeństwa żydowskiego, możemy stwierdzić, że najlepszą drogą do roztropnej o budowy usroju i stosunków narodowościowych w Polsce jest raczej sumienne zbadanie i analiza przesłapek, w strukturę stosunków narodowościowych danych niż wysiłki przełamania oporem prądów, płynących w nakazanym im przez historyczną konieczność kierunku.

Hiszpania a Żydzi.

London. (Z. B. K.). Pod nazwą „Gdzie brak Żydów?“ „Manchester Guardian“ zamieszcza artykuł wstępny, w którym czytamy m. in.:

Otrzymałszy małą książeczkę, wydaną ostatnio w Hiszpanii pt. „Porozumienie hiszpańsko-żydowskie“. Autor tej książki, dr. Angel Pulido, stały członek senatu hiszpańskiego, postawił sobie za cel doprowadzić do porozumienia pomiędzy Hiszpanią a Żydami, którzy z kraju tego zostali w tak okrutny sposób wypędzeni w r. 1492 i którzy znaleźli wówczas przytułek wśród ludów niechrześcijańskich na brzegach Morza Śródziemnego, zwłaszcza wśród Turków i Marokan. Oficjalny świat hiszpański, jak widać z tej książki, zaledwie dojrzał do jawnej pokuty.

Urzednicy, handlowcy i inni połączają się celem wystąpienia przeciwko podobnemu ruchowi, grożącemu im niebezpieczną konkurencją. Znajdą też gorące poparcie u kleru.

Jakkolwiek znalazłoby się w Hiszpanii wiele wybitnych osób, które chętnie powitałyby powrót Żydów, to Żydzi jednak zabiegają uprzednio gwarancji, że powrót do Hiszpanii będzie dla nich wygodny. Wili Żydów, wypędzonych z Hiszpanii, osiadło w Maroku i obecnie, kiedy Hiszpania toczy ciężką walkę o ten kraj, napotyka ona na żydowski stosunek miejscowych Żydów. Jest to czynnik, który może spowodować powodzenie lub unicestwienie całej akcji hiszpańskiej w Maroku.

— II —

Rabin Korfid postem amerykańskim w Persyi.

London. Postem Stanów Zjednoczonych w Persyi zamianowany został rabin Józef Kornfeld z Ohio.

— II —

Stanowis o Żydów w litewskich.

Warszawa. „N. Hajnt“ zamieszcza następujący list Dra Jakóba Wygodskiego, przewodniczącego żydowskiej gminy wileńskiej:

„Wybory do sejmiku wileńskiego to najlepszy materiał pały dla środkowo litewskiego koła. Ilekroć tylko kwestya ta wypływa na porządek dzienny, rozpoczynają organizacje antysemickie okrażać ulicę żydowską jak psy dookoła świeżo mięsa...

...W samej rzeczy kwestya sejmowa, to dla nas twardy kęs chleba; ani go przelknąć nie możemy, ani też wypłuć.

Dlaczego Żydzi Litwy środkowej nie chcą iść do sejmiku? Twierdzą antysemita: „Z nawiści ku Polsce“. A czy to prawda? Jakimi byłbyśmy politykami, gdybyśmy całą politykę naszą budowali na uczuciach? Być może, że Żydzi są niezadowoleni z pewnych kół polskich. Lecz stąd aż do nienawiści ku całemu narodowi polskiemu krok zbyt duży. Całe obwinienie o nienawiść jest z gruntu fałszywe. Kwestya może być u nas postawiona w następujący sposób: Czy jesteśmy zadowoleni z większości polskich urzędników, przywódców i działaczy naszej dzielnicy? Na to pytanie musimy odpowiedzieć stanowczo: nie! Jest tedy jasne, że nie z powodu „nienawiści do Polski“ nie chcemy brać udziału w sejmiku.

Przyczyną nieadowolenia naszego nie jest negatywna lecz pozytywna.

My, Żydzi Litwy środkowej, bierzemy za podstawę organizacji tej dzielnicy nasze potrzeby i naszą niedolę, nasze pragnienia i nasze cele. Jeśli te pragnienia i cele rozchodzą się z pragnieniami i celami ludności polskiej, bardzo nad tem ubolewamy, musimy się jednak trzymać naszych interesów, które nam dyktują, że

1) Litwa środkowa powinna tak być wybudowana, aby nie stała się krajem, o który dwaj sąsiedzi będą musieli prowadzić stałą walkę. Toteż i Polska i Litwa kowieńska muszą ponieść znaczne ofiary;

2) muszą być na Litwie utworzone warunki, które będą mogły zagwarantować prawa mniejszości narodowych nie tylko na papierze ale także w życiu.

System kantonalny, w którym z reguły mniejszość narodowa jest w zupełności zawieszona od większości, nie jest odpowiedni, ponieważ, jak to już teraz się okazuje, musi przy takim systemie i przy obecnym poziomie kulturalnym naszej dzielnicy i jej sąsiadów mniejszość być pogwałcona przez większość.

Polityka ta jest bardzo daleka od nawiści ku jakiegokolwiek narodowości i b. k. o. temkolwiek odłamowi ludności Litwy. Dąży jedynie ku temu, by żadna część ludności nie była uprzywilejowana, pragnąc natomiast stworzyć taką sytuację, w którejby nie była pokrzywdzona żadna część ludności.

Jest tedy jasne, że Żydom Litwy środkowej trudno brać udział w sejmiku, który ma być zwołany na małym skrawku ziemi, a ma zdecydować o losie kraju.

Jeśli chciano do takiego politycznego zamierzenia przyciągnąć Żydów, należało im wprzód zapewnić ich prawa narodowe.

Stwierdzamy atoli z ubolewaniem, że w stosunku do Żydów rząd Środkowej Litwy utrzymał się zasad przeciwnych. On to, dopuścił w ostatnim czasie m. in. do wprowadzenia przymusowego spoczynku niedzielnego dla Żydów, który jest wielką klęską dla ludności żydowskiej. Wydano atoli rozkaz rejesytacji, który ciężko dotyka Żydów, którzy wśród tylu cierpień i niedoli przedarli się do nas z sowieckiej Rosyi. Ograniczono w znacznym stopniu prawa Żydów na wszechnicy wileńskiej i nie uznano świadectw żydowskich szkół średnich a tem samem zmuszono uczniów tych szkół, jakoteż rysyjskich szkół średnich do wstąpienia do szkół polskich. „Zabrano się“ jak się okazuje do gmi-

ny żydowskiej w Wilnie, starojucej „cierpi w oku“ wielu Polaków wileńskich.

Wszystko to, jako że enuncyacje i postępowanie wyższych urzędników dowodzi raczej zainicjowania nowego antyżydowskiego kursu, aniżeli chęci wprowadzenia równo prawienia Żydów.

Organizacje żydowskie nie powzięły jeszcze d. f. n. y. w. e. j. uchwały. Większość opinii, jak się zdaje, jest przeciwna braniu udziału w sejmiku. Rzecz się wkrótce wyzna.

Premier węgierski o kwestyi żydowskiej.

Wiedeń. (Z. B. K.). Premier węgierski hr Bethlen, który w towarzystwie kilku ministrów przybył do Pięćkościółów (Pecs), wygłosił na zgromadzeniu wyborczym mowę, w czasie której złożył zupełnie nieoczekiwane oświadczenie w sprawie Żydów węgierskich. Stwierdził mianowicie, że Węgry muszą położyć kres prześladowaniom Żydów, które kolidują z zasadami cywilizacji i kultury i obniżają prestige kraju w oczach całego świata.

To przyjemne oświadczenie premiera wywołało wśród ludności żydowskiej niezwykłą sensację.

Barbarzyństwa żołnierzy Horthyego

Wiedeń. W miejscowości Kobersdorf zmusili żołnierze Horthyego dzieci żydowskie do wykopania grobów. Gdy dzieci wykonały ten rozkaz, kazano im wejść do grobów a żołdacy oświadczyli dzieciom, że grób przeznaczony jest dla ich ojców. Ludność żydowska w przerażeniu opuszcza Kobersdorf.

Żyd i fara bitwy pod Budaorcz.

Wiedeń. Z Budapesztu donoszą: W ubiegłą sobotę odbył się w Budapeszcie uroczysty pogrzeb dziesięciu ofiar tak zwanej bitwy pod Budaorcz; bitwa ta zadecydowała o niepowodzeniu imprezy Karola. Pośród poległych znajdował się też akademik żydowski Emeryk Kraus. Dziesięć trumien złożono w wielkiej hali muzeum narodowego i tu odbyła się uroczystość pogrzebowa przy udziale Horthyego i innych dygnitarzy. W uroczystości pogrzebowej uczestniczyli reprezentanci wszystkich czterech wyznań, którzy uczcili pamięć poległych. Poległemu Żydowi poświęcił słowa wspomnienia prezydent Szekely, który swoją mowę zakończył temi słowy: „Także my, Żydzi, złożyliśmy dowód naszej miłości ojczyzny i jesteśmy gotowi w każdej chwili spalić nasz patriotyczny obowiązek“. Pogrzeb Krausa odbył się w niedzielę.

Karol w drodze na wygnanie.

Grac. (Pat). WBK. „Grazer Tagespost“ donosi z Belgradu, że dziś w nocy przepłynął monitor angielski przez Belgrad z byłym królem Karolem i jego małżonką na pokładzie. Dwa monitory jugosłowiańskie towarzyszyły monitorowi angielskiemu aż do Nogoina wzdłuż Dunaju.

— II —

Od czego zależy zwycięstwo wojskowej akcji małej koalicji.

Budapeszt. (Pat). WBK. „Az Uj sag donosi z kół dyplomatycznych, że budapeszteńscy przedstawiciele wielkich mocarstw zakomunikowali oficjalnie rządowi węgierskiemu, że wielka ententa zaakceptowała propozycje gabinetu Bethlensa. Rząd węgierski zobowiązał się do demontowania Habsburgów w drodze ustawodawczej. Akt ten ma nastąpić w ciągu tego tygodnia. O ile przedłożenie w sprawie demontacji będzie przyjęte do soboty w trzecim czytaniu przez zgromadzenie narodowe, wówczas nie nastąpi dalsza akcja wojskowa małej ententy.

Rząd węgierski reguluje kwestyę króla Karola.

Budapeszt. (Pat). WBK. Dziś przed południem odbyła się pod przewodnictwem hr. Bethlena międzypartyjna konferencja, na której zjawili się przedstawiciele partji wielkich rolników, chrześc. narod. partji i partji opozycyjnych. Przybył również hr. Wojciech Apponyi. Minister sprawiedliwości przedłożył projekt ustawy co do uregulowania kwestji b. króla Karola. Wczoraj r. rada ministrów projekt ten przyjęła. Następnie przedłożył hr. Bethlen powody zewnętrznej polityki, które zniewolily do przyjęcia projektu i przedstawił swoje zapędywania przedstawicielom stronniczym.

Budapeszt. (Pat). WBK. Na konferencji odbytej dziś pod przewodnictwem prezydenta ministrów zabierali głos hr. Bethlen oraz hr. Banffy kilkakrotnie udzielając wyjaśnień w poruszanych sprawach. Konferencja przyjęła następnie projekt przedłożony w sprawie uregulowania kwestji króla jednomyślnie z poprawką p. Hengosa. Poseł Rassay zastrzegł sobie prawo wniesienia dalszych poprawek.

Dr. Gratz w więzieniu w Budapeszcie.

Budapeszt. (Pat). WBK. Dr. Gratz został przewieziony dziś do Budapesztu i osadzony w więzieniu sądu krajowego; przesłuchanie jego nastąpi prawdopodobnie jutro.

Węrzy protestują.

Budapeszt. (Pat). WBK. Rząd zaproteściwał jak najeńszczyściej przeciw konfiskacie poczty kuryerskiej jakiej dokonały na parowcu „arc. Józef” władze ceskie. Rząd węgierski polecił równocześnie zagranicznemu reprezentantowi w Pradze, by interweniował w czeskosłowackim ministerstwie spraw zagranicznych. Równocześnie poinformował rząd węgierski o zajściu budapeszteńskich przedstawicieli wielkiej ententy.

Sowiety zakupia złoto.

Moskwa. (Pat). WBK. Sowiecki komisarz ludowy Ukrainy polecił komisarzowi ludowemu dla finansów, by zakupił u osób prywatnych i instytucji złoto, platynę oraz obce waluty po cenach odpowiadających cennym rynków zagranicznych.

RUDOLF TAUBENSCHLAG.

O zarozumiałej lilji.

Opodłał łąd zarostej chwastami, pokrzywą i lopuchem kwitła śnieżna lilja.

Białe jej kwiaty jaśniały i niepospolitą swą urodą przyćmiewał przyziemne trawy, ziola i osy...

I byłaby lilja żyła w najlepszej zgodzie z swymi niepozornymi karłowatymi krewniakami, gdyby sobie ich wszystkich nie zraziła śmiałym twierdzeniem, że ona, lilja, najpiękniejszy kwiat pól i ogrodów... sama jest swym sobie zakochana, ponieważ jako wcielone piękno miłować się musi...

Daremnie usiłowano wyperswadować jej i wybić z główki tę chimerę... Naprawdę przekonano ją, udawała się, prosiła o, grożono — nikt nie mógł jej wzruszyć i nakłonić, by choćby na włos odstąpiła od swego przekonania.

Trawy mamrotały jej.

— Tylko, pyszałku... wmawia sobie niewiem co... żadna z nas z pewnością by takiej chimery nie uległa... Paproć już odkładana rozpowiadała, że z tobą... hm... nie bardzo tam w porządku...

Ziola dręczyły ją.

— Głupia, cóż w tobie piękno?... Nie

Odbudowa Europy środkowej*).

Dalsze szczegóły projektu mr. Franka Vandriipa.

Gdyby powstał międzynarodowy bank na solidnych i trwałych podstawach, korzyści byłoby ogromne. Przez wprowadzenie jednolitego systemu wartości dla Europy i Ameryki z jednolitym banknotem dla obu kontynentów wpływ banku wychodziłby daleko poza program naprawienia obecnego chaosu walutowego. System ten nadalby rezerwowom złota nową i to taką trwałość, jakiej one dotychczas nigdy nie posiadały.

Obecny projekt nie jest — co podkreślić wypada — projektem amerykańskim; jest raczej receptą zapisaną europejskim krajom o chorej walucie.

Jeśli projekt ten wyda się rządowi Europy polecenia godnym i jeśli znajdzie się dostateczna ilość rządów, które projekt zechcą zrealizować, w takim wypadku mogłaby sprawa być podjęta wespół z miarodajnymi finansistami w Ameryce lub w innym jakim kraju, gdzie oczekiwać można subskrypcji złota na kapitał akcyjny nowego banku.

Obecny projekt nie jest bynajmniej cudownym lekarstwem na choroby Europy. On nie zdoła sprowadzić równowagi budżetu, gdzie wydatki są wygórowane a dochody niewysarczające. On nie zdoła ułożyć bilansu handlowego, gdzie kraj potrzebuje wielkich importów a dysponuje tylko nieznaczna ilością towarów eksportowych. On potrafi jedynie stworzyć, co obecnie w wysokim stopniu jest konieczne a mianowicie kawałek stałego gruntu, który umożliwiłby rozpoczęcie odbudowy europejskich finansów.

Gdyby obecny projekt mógł być wykonany i gdyby utworzono bank z kapitałem miliarda dolarów w złocie, rozłożonym na akcje 100 dolarowe i z obrotem pieniędzy na zasadzie 20 proc. podkładu złota, w takim razie stałaby się możliwa emisja 5 miliardów banknotów zdrowych, do których cały świat miałby zaufanie i które na wszystkich obszarach związanych z tą organizacją bankową co do charakteru swego byłyby jednolite.

Obecny projekt nie uszczupla suwerenności żadnego narodu ani nie wiąże rąk żadnemu ministrowi skarbu; nie jest to bynajmniej konieczną konsekwencją, że jakiś rząd będzie kępowany drukować dalsze ilości własnych pieniędzy papierowych lub przez ja-

*) Ob. artykuł pod tym samym tytułem w Nr. 1000 »Chwila«.

kiś bank swego kraju wypuszczać nowe emisje. Spodziewać się jednak można, że projektowany bank rezerwy złota Stanów Zjednoczonych Europy zmniejszy lub zbytnie uczyni nowe fale bezwartościowych pieniędzy papierowych.

Obecny projekt daje gwarancje, które przy amerykańskich inwestycjach uważane są za wystarczające i zapowiada korzyści, które zdolne są zwabić kapitał. Z drugiej zaś strony — jak już wyżej zaznaczono — zostało — zysk jest ograniczony i wielka część zysku przypadłaby rządowi krajów uczestniczących w banku. Jeśli te zyski użyte zostały na cel zakupu akcji, to mógłby kiedy rząd w ciągu kilku lat uzyskać proporcjonalną ilość własnych akcji bez użycia w tym celu jakiegokolwiek części swoich dochodów podatkowych.

Prasa angielska akceptuje stanowisko L. George'a w sprawie irlandzkiej.

Leafield. (Pat). Dzienniki wszystkich partji wyrażają żywe zadowolenie z powodu udzielenia przez Izbę gmin votum zaufania Lordowi George'owi. Dzienniki przywiązują szczególną wagę do oświadczenia premiera, że ustępstwa w sprawie irlandzkiej mogą być uczynione tylko zgodnie z honorowym pokojem.

„Times” oświadcza, że nawet zdecydowani przyjaciele samorządu irlandzkiego nie mogą niepochwalać stanowiska L. George'a nacechowanego patriotyzmem, a zarazem umiarkowaniem i rozumem politycznym. Opinia angielska zdecydowała się podjąć stanowczą walkę w obronie bezpieczeństwa narodu i państwa. Jeżeli ustępstwa angielskie zostaną oświadczone, rękowanie irlandzko-angielskie staną się niemożliwe.

„Daily Mail” pisze, że nigdy nie będzie można zgodzić się na żądania niebezpieczne dla pokoju i honoru Anglii.

„Daily Telegraph” wyraża nadzieję, że delegacja irlandzka nie zechce przekroczyć „terminu 11 godzin” na zgubę swego narodu. Jeżeli Irlandya a raczej jej przywódcy odrzucą samorząd i inne ustępstwa rządu angielskiego w myśl swego maksymalistycznego programu, wskaza tem samym siłę zbrojną właściwą drogę do zapewnienia porządku. Byłaby to wojna o formułę.

—□□—

lepszą od nas, jeno naszej skromności nie posiadasz...

Krzewy dziwiły się.

— Nie wiź ałybyśmy w tem nic z różnego, gdyby się lopuch pochwalil czemś podobnem i rozmawiał w sobie... ale oburzenie nami trzęsie na widok tego małego słonkojada, tego romantycznego próżniaka co jeno z błędnem rozmawia... a na nas nawet nie raczy spojrzeć...

Ropucha zarechotała.

— Władzicie ja... nicpoń... brzydali, operfumowane paniatko... Lepiejbyś zrobiła, gdybyś się dzień cały tam na uboczu gapła na słońce, jako czynisz zawsze, a nie gawiała bredni i wynosiła się nad innych, co jest tu nas, jak wiesz, kardynalnym grzechem... zrozumiano?...
Jaszczurka pisała.

— Ach... żeby tak jak na'przedziej już jej deszcz zmył głowę i omył jej ją...

Mrówka, dzwigająca z moczem szczytę zburzeliwą zawołała:

— To z lenistwa w taką wpadła manię... Cały boży dzień na polu stoi, nie pracuje, nie troszczy się o nic... Radziłabym odwieść ją do zakładu obłąkanych, który niedawno stworzyła trupogłówka.

Kre, który dopi ro co wdał z swojej nory, oburzał się również na Lilję, nazwał ją

neurastenikiem i tak się w gniewie zapomniał, że zjadł przez pomyłkę sapiącą jeszcze z wysiłku krasomówczego... mrówkę...

Zamyślona lilja słuchała tych przestroż póluchem i nic sobie jawnie z nich nie robiła, spoglądając z góry na szary tłum chwastów i traw...

Wszystko naokół nie posiadało się złości... umysłono zgubę nieboraczki...

Niedaleko od łąki pał się mały osiołek, kłapouszkiem rwany.

Do niego udali się wysłańcy łąki... Z nim to zaczęto żywo coś roztrząsać...

Trawy, chwasty, pokrzywy spoglądały zgoła w inną stronę, wdychając obłudnie z żalnością...

Do chwili wrócił osiołek ciężkie swe kroki w stronę Lilji.

Samaższy przed nią chrząkał hałasliwie i zawołał — gotuj się jejmość, a chyżo...

Lilja odsknęła się z zadumy i zawołała:

— Do czego?...

Osiel zarzycał groźnie.

— Na śmierć...

Lilja spyła trwośnie

— Na śmierć... Któż to pragnie mnie niewinną pozbawić życia?...

Osiel zawołał

— Ja... Poprostu polonę cie, jak codzien-

Obrady rady partyjnej stronnictwa syonistycznego.

Lwów 2. listopada.

W dyskusji politycznej, jaka toczyła się w ciągu wczorajszego popołudnia, zabierali głos: red. Frostig, Dr. Schmorak, Dr. Parnas, Heller, inż. Landau, Dr. Rosmarin, Dr. Wiesel, Dr. Ringel, Dr. Insler i Dr. Bikeles, a po odpowiedzi ref. Dra Reicha, uchwalono przedłożone przez niego wnioski, z modyfikacjami wniesionymi przez pp. Frostiga i Hellera.

Dalsze obrady rady partyjnej trwały przez cały dzień dzisiejszy. Przedpołudniem przeprowadzono dyskusję nad referatem finansowym, w której m. i. zabierali głos Dr. Rotenstreich, inż. Landau, Dr. Tanenbaum, Dr. Insler, Dr. Hausner, Rölller i Dr. Silberschein, po czym przyjęto wnioski referenta regulujące kwestyę budżetu partyjnego, w szczególności sprawę wysokości składek i sposobu jego ściągania, oraz sprawę podatku partyjnego i Funduszu organizacyjnego jakoteż klucz rozdziału dochodów między egzekutywą i komitety lokalne.

Na popołudniowym posiedzeniu referował wiceprezes egzekutywy Dr. Rosmarin o sytuacji politycznej w Palestynie, udzielając wyjaśnień na podstawie wyniku obrad komisji politycznej na kongresie, w której pracach brał udział. Następnie omówił Dr. Schmorak problem kolonizacji i emigracji palestyńskiej, na podstawie uchwał kongresu.

W dyskusji uczestniczyli pp. Rosenzweig, inż. Landau, Dr. Rotfeld, Spindler, Bodek, Dr. Wiesel i Dr. Bikeles.

Po przyjęciu wniosków w sprawie „Keren Hajessoda”, i Funduszu Narodowego, przewodniczący krótkim przemówieniem, w którym zreasumował wynik obrad, zamknął posiedzenie.

Antysemityczne wystąpienia na zgromadzeniu w Monachium w sprawie Górnego Śląska.

Berlin. (Z. B. K.). W Monachium odbyło się tłumne zgromadzenie protestujące przeciw decyzji w sprawie Górnego Śląska, zwołane z inicjatywy wszystkich partij politycznych. Już po formalnym zamknięciu posiedzenia przybyli tłumnie tzw. „socjaliści

narodowi”, którzy wystąpili ostro przeciw rządowi i partii socjalistycznej w szczególności jednak przeciw ludności żydowskiej.

—000—

Przyjazd króla Aleksandra do Belgradu.

Belgrad. (Pat.) Lublańskie biuro koresp. Król Aleksander przybył wczoraj w towarzystwie prezidenta ministrów Pasicza z Paryża do Belgradu.

Aresztowanie antyrewolucyjnej organizacji w Rosji.

Kopenhaga. (Pat.) Wolff. „Berlingske Tidende” donosi z Helsingforsu, że bolszewickie „Izwestija” podają, że przy odkryciu antyrewolucyjnej organizacji na Ukrainie, aresztowano 475 osób między innymi wielu byłych ministrów rządu Petlury. Z 11 dywizji sowieckiej aresztowano 58 oficerów i zasądzono na roboty przymusowe.

—000—

Turyń - Berlin - Warszawa - Moskwa.

Mediolan. (Pat.) Włosko-rosyjska Linja handlowa zamierzała urządzić lot z Turynu przez Berlin, Warszawę do Moskwy. Dziś w południe wzbily się dwa samoloty w Ukrainie w powietrze, atoli już koło Tolomina spadły. Dwaj lotnicy zginęli. Dwóch aresztowały w drodze władze wojskowe, ponieważ stwierdzono, że samoloty były uzbrojone: w karabiny maszynowe i amunicję.

Meksykańscy bandyci.

Waszyngton. (Pat.) W.B.K. Czterech amerykańskich obywateli zostało ujętych przez bandytów meksykańskich, którzy domagają się wysokiego okupu. Departament stanu został poinformowany o powyższym wypadku.

Wiadomości bieżące.

London. (Pat.) Wolff. Balfour wyjeżdża jutro z innymi członkami delegacji angielskiej na konferencję do Waszyngtonu.

Bordeaux. (Pat.) Wybory do sejmu badeńskiego wzmożniły pangermanistów i komunistów, partje zaś lewicowe odniosły poważną porażkę.

Konferencja „Jointu” w Berlinie.

Berlin. (Z. B. K.). Niedawno odbyła się tu konferencja dyrektorów „Jointu” przy

współdziałanie pp. Landesco, Kohna i Waldmana. W sprawie akcji niesienia pomocy głodującej ludności w Rosji uchwalila konferencja złączyć się z innymi dobroczynnymi żydowskimi i nieżydowskimi instytucjami.

N. M. MIŃSKI.

Na motyw z Jeremiasza.

„Gdy będziesz ich wołał
oni ci nie odpowiedzą”
(Jer. 7. 27.)

Wstał, by iść na zew Jehowy
Posłannictwem zdjęty swem,
Pragnąc wskrzesić żywot nowy
W tych, co śpią głębokim snem.

Widzisz kopiec? — Tutaj leży
Ten, co w puszczy budząc grzmiał:
Zasnął, kto świat tworzył świeży,
Dotąd śpi, kto dawniej spał.
Przeł. z ros. S. Hirszhorn.

Szaljapin o „Habimie”.

London. Bawiący tu w związku z akcją niesienia pomocy dla głodnych Rosji, światowej sławy śpiewak rosyjski, Szaljapin udzielił wywiadu sprawozdawcy żydowskiej „Cajt.” na temat stosunku rządu sowieckiego do teatru.

Zdaniem Szaljapina sztuka socjalna pod rządami bolszewickimi nie ucierpiała. Artyści nie zajmują się wogóle polityką a służą tylko sztuce. Odnosnie do tak zwanej „sztuki proletaryackiej” uważa Szaljapin ją tylko jako terminologię. Prawdziwi artyści nie uważają ani „sztuki proletaryackiej” ani „sztuki burżuazyjnej”; dla nich istnieje jedna, jedyna sztuka tj. sztuka piękna.

Co się tyczy sceny hebrajskiej oświadczył Szaljapin co następuje:

Żydowskie społeczeństwo nie wie nawet, jak wielkim jest skarb, który naród żydowski posiada w „Habimie” w Moskwie. Nie ma słów na scharakteryzowanie wielkiej wartości „Habimy”. Mimo nieznajomości języka hebrajskiego przzywał Szaljapin prawdziwe biesiady duchowe na przedstawieniach „Habimy” i korzy czło przed Naumem Lazarowiczem, kierownikiem teatru, który nie ma równego sobie. Żydowskie społeczeństwo w Europie nie wie, jak bardzo i jak strasznie cierpią żydowscy artyści w Rosji. Szaljapin sądzi, że jedynie na społeczeństwie żydowskim w Europie ciąży obowiązek ratowania żyd. artystów. Były czasy, kiedy „Habimie” groziło poważne niebezpieczeństwo. Z politycznych względów abscondo się z zamiarem zamknięcia hebrajskiej sceny jako kontrrewolucyjnej. Ty-

nie zjadam setki traw i szłabeł przeróżnego rodzaju... Proszono mnie o to...

Lilja zawołała we łzach.

— Niema więc sążnku dla mnie?...

Osiel ryknął przeciągle.

— Niema... Gotuj się na śmierć... Wy-powiedz ostatnią swą wolę...

Lilja chwilę namyślała się, zgięta jakby złamana bolezą. Po chwili wyprostowała się i zawołała:

— Dobrze więc... Zgadza się z moim losem... Chętnie znajdę grób swój w miłym mi mi łożadku, powiesz mi tylko jedno... Dlaczego mam ginąć tak młoda?...

Osiel zakłopotał się.

— Bo... niby... towarzyszyki twe o to mnie prosily... zachwalały soczystość twojej łasky, słodycz twego kielicha kwiecianego...

Lilja nalegała.

— Ale dlaczego... Dlaczego... Czy ci nie o tem nie mówiły?...

Osiel przestępywał z kopyta na kopyto, wielce zambarasowany.

— A no... coś tam... niby to... mówiły: a

Lilja pytała natarczywie:

— więc powiedz... Dlaczego?...

Osiel wymruczał:

— Ponieważ... jakby to powiedzieć... No z ich słów, skrywających starannie prawdę

we ich myśli i zamiary wywnioskowałem oślim swym rozumem, że... niby to... chcą cię usunąć, ponieważ jesteś dla nich zbyt... No... zbyt...

Lilja niecierpliwie powożyła

— Zbyt...

Osiel zakończył z ulgą.

— Zbyt piękną i szlachetną...

Lilja drgnęła... Po chwili namysłu nagle zakrzykła:

— Więc i ty, mój kochany osle... pożegnaj się ze światem...

Kłapousek zawołał przerażony:

— Jaki... wolne żarty...

Lilja westchnęła głęboko.

— Tak... Tak... Nie minie cię to, co mnie ma spokać przez ciebie, który jesteś na rzedziem w rękach mych marnych nieprzyjaciół...

Osiel pytał zani-pokoiony

— Jak mam to rozumieć?...

Lilja odpowiedziała z przecięciem.

— Skoro mnie, królowę rodzin spotkać ma jaka kara za moją piękność — nie minie cię, króla zwierząt — podobny los za twą sławą na świat cały i uwielbioną... mądrość... Znajdą się zawistni, którzy namówią...

Osiel dygotał cały.

— Przyjacółko... przemówiłaś do ro-umu

miego... drzę cały... Ratuj mnie!

Lilja wołała

— Niema co... padłeś ofiarą podłej intrygi... kto wie, czy wrogowie moi nie porozumiewają się już z twym przeciwnikiem...

W osle zawrzało... wykrzyknął

— Mów, co mam zrobić z tymi zdradcami... Jestem gotów na wszystko.

Lilja radziła stanowczym głosem:

— Zgotuj im los, który mnie przeznaczyle Osiel zawołał radośnie.

— Dobrze, masz słusność... Lecę...

I nim lilja ogładnęła się... Już pocwałował poczciwina w kierunku łaski... Lilja wybuchła długim sentencyjnym śmiechem.

Tego dnia grasował kłapouch na łos z dziką zapałnością...

Pbwygryzał ws elide chwasy i p'krzywę trawy i ziola z kornieniami z głoby, podzięrał z krzewów liście, porządkował huk ropuch, jaszczurek i kretów... W końcu tak zmachał się, że legł jak martwy w oborze...

Właściciel łaski, ujrzawszy spustoszenie, dokonane przez osła na niej, wpadł w wściekłość i rozkazał bieć go kłapoucha odcyć gruntownie, by wybić mu z głowy ha przesłość podobne pomysły...

Biedny osiołek jęczał długo żalownie...

ko dzięki interwencji rosyjskich artystów udało się przekonać odnośnie czynności sowieckiej, że teatr jako świątynia sztuki nie ma nic wspólnego ani z rewolucją ani kontrrewolucją i tylko dzięki temu ocalał jedytny przybytek sztuki w Moskwie.

Szaljapin zwrócił uwagę sprawozdawcy „Caji” na ciężkie położenie artystów „Habimaj” i wyraził obawę, że jeśli „Habimaj” nie otrzyma rychłej i wydanej pomocy z strony Żydów w Europie, to kto wie, czy uda się ją utrzymać.

Szaljapin nie miał czasu w tej sprawie interweniować u Żydów w Londynie, zapewnił jednak, że w czasie swego pobytu w Ameryce nie omisszka zainteresować starszych kół żydostwa amerykańskiego sytuacją „Habimaj”.

Z Palestyny.

Wywiezione antyki.

Jerozolima. Na ostatnim posiedzeniu Rady Przybocznej Wysokiego Komisarza rozpatrywano memoriał prof. I. Garsanga w sprawie ochrony historycznych antyków w Palestynie. Dr. Saleh interpelował rząd, dlaczego dotąd nie wybudował w Samaryi muzeum. Samaryja z stanowiska archeologicznego posiada to samo znaczenie, co Jerozolima. Del. Eisenberg zapytał, czy nie byłby możliwy zwrot wszystkich przed okupacją angielską wywiezionych antyków, inaczej należałoby przynajmniej uzyskać pozwolenie na reprodukcję wywiezionych antyków, tak, by muzea palestyńskie były kompletne. P. Eisenberg wyraził uznanie rządowi Palestyny za jego dotychczasową działalność na polu ochrony dzieł sztuki i wyraził nadzieję, że rządowi Palestyny uda się w tej czy innej formie uzyskać zwrot wywiezionych z Palestyny antyków.

W imieniu rządu oświadczył prof. Garsang, że w wszystkich ważniejszych dystryktach archeologicznych muzea i archiwa urządzono. I tak istnieją muzea w Tyberias, Athlicie, Caesarei, Askalonie, Jerozolimie i Akkonie. W Samaryi powstanie muzeum, skoro tylko rozpocznie się tam praca nad wykopaliskami.

Zreszta poczyniono ws efekcie kroki, by pamiątki znajdujące się w obwodzie Samaryi jak najpewniej zachować. W odpowiedzi na interpelację p. Eisenberga, oświadczył prof. Garsang, że wywiezione przed okupacją angielską z Palestyny antyki znajdują się w muzeach konstantynopolskich i że wiadomości rząd angielski w Londynie o woli ludności palestyńskiej w tej sprawie.

Z „Ula”.

Atrakcją piątego programu jest B. Ardea, ujmująca widzów może nie tyle swoją sztuką taneczną, ile raczej temperamentem i urodą. Starzy nasi znajomi Bronowski i Mirski przynoszą niemal na każdy program coś nowego i wesołego, ulegają jednak zbyt o żądaniom jednostek co do wyboru naddatków. Więcej urozmaicenia i tu by się przydało. Seweryn Michałowski jest doskonały jak zawsze a Paulina Noskowska w śpiewie również nie wykazuje żadnych zmian. Największy sukces odniósł Kazimierz Kostnowi z kierunku artystyczno-malarski „Ula”, którego Wenecya w podziw wprawiła publiczność. Szkoda tylko że samo „duettino” nie stało na tej samej wyżynie jak dekoracje. Odegrana na zakończeniu farsa „Nareszcie sami” daje całemu zespołowi pole do popisów a publiczności sposobność do uśmiechania się. Conferencierem był tym razem Mieczysław Mirski, który też na wspie wygłosił Raerta „Prolog”. Kapelmistrz Artur Müller z właściwą sobie pewnością akompaniuje i kieruje zespołami. (ap.)

Oryginalna konfiskata.

Kraków, 28. października.

„Głos Narodu” donosi pod powyższym tytułem co następuje:

„Na zarządzenie tutejszej Prokuratury państwa skonfiskowano w dniu 18 bm. tygodnik „Piast” i cały nakład przewieziono do urzędu policyjnego przy ulicy Krupniczej. Na drugi dzień jednak zauważyliśmy, że cały nakład wynosi z powrotem chłopcy na wóz, aby go ekspedycyować abonentom. Przy drzwiach i śmiechu z władzy prokuratorskiej opowiadali robotnicy i funkcjonariusze policyj, że p. wojewoda Gałicki w porozumieniu z dyrektorem policyj, nie czekając wyroku sądu, polecił nakład wydać. Spodziewamy się, że ze strony p. wojewody również inne pisma cierzyć się będą taką opieką, zwłaszcza, że często ulegają nieuzasadnionym konfiskatom.”

NADESŁANE.

ADWOKAT

12745

Dr. M. MORECKI

proceedzi kancelaryę adwokacką przy ul. Krasickich 10, II. p.

Dentysta Dr. Alfred FRIED

12147

ord. od godz. 9—1 i 3—6 Mikołaja 20, I. p.

Inwalidom, Kalekom i cierpiącym na nogi poleca się

12250

Zakład Obuwia Ortopedycznego

L. Nowosada

absolwenta kursów zagranicznych Lwów, Słowackego 6.

Liczne polecenia P. P. lekarzy specjalistów.

Korzystajcie ze sposobności!

Dopóki zapas starczy!

- Kapelusze męskie wełniane w dobrych gatunkach Mk. 2.500
- Filcowe męskie kapelusze Mk. 3.500
- Kapel. twarde ala „Habig” Mk. 3.000
- „ męskie welurowe Mk. 7.500
- „ „ stebnowane sukienne Mk. 1.200
- Filcowe damskie począwszy od Mk. 2.000
- Sukienne stebnowane damskie Mk. 1.250
- sprzedaje I sz. Kraj. Fabryka kapeluszy RUDOLFA NEUWELTA Lwów, Balonowa 3.

Szlachetnemu dobroczyńcy, który za pośrednictwem W.P. mecenasa Dra Józefa Parnasa ofiarował kwotę 50.000 Mp. na obuwie dla ubogich uczniów, jakoteż p. Bernardowi Kollerowi za ofiarowanych na ten sam cel 20.000 Mp. składa imieniem obdarzonych serdeczne podziękowanie. 12935 Dyrekcyja Szkoły powsz. im. Kohna.

KRONIKA.

Repertuar teatru Miejskiego.

W czwartek 3. listopada o godzinie 7.30 „Śnieg”, dramat w 4 akt. St. Przybyszewskiego.
W piątek 4. listopada o godzinie 7.30 „Tosca”, opera w 4 aktach G. Pucciniego.
W sobotę 5. listopada o godzinie 3.30 przedawia nie dla młodzieży „Kościusko pod Racławicami”, obraz historyczny Anczyca.
W sobotę 5. listopada o godzinie 7.30 „Śnieg”, dramat w 4 akt. St. Przybyszewskiego.
W niedzielę 6. listopada o godzinie 3.30 „Kobieta bez skazy”, komedia w 3 aktach G. Zapolskiej.
W niedzielę 6. listopada o godzinie 7.30 „Madame Butterfly”, opera w 4 aktach Pucciniego.

Repertuar Teatru Małego.

W czwartek 3. listopada o godzinie 7.30

„Roztwór prof. Pyta”, groteska w 3 aktach B. Winawera.

W piątek 4. listopada o godzinie 7.30 „Burmistrz ze Stylmondu”, dramat w 4 aktach Maeterlinka.

Repertuar Teatru Nowości.

W czwartek 3. listopada o godzinie 7.30 „Taniec szczęścia”, operetka w 3 aktach R. Stolz.

W piątek 4. listopada o godzinie 7.30 „Taniec szczęścia”, operetka w 3 aktach R. Stolz.

W sobotę 5. listopada o godzinie 7.30 „Taniec szczęścia”, operetka w 3 aktach R. Stolz.

— Repertuar ukraińskiego teatru „Besydy” Sala Łyżeńki przy ul. Szaszkiewicza 1. 3.

Czwartek dnia 3 listopada: „Upiory” dramat w 3 akt. H. Ibsena. 12844

— Repertuar Teatru lit.-art. „Ule” ul. Ossolińskich 10. 1) Część koncertowa P. p. Ardea, Bronowski, Michałowski, Mirski, Noskowska i inni. 2) „W Wenecji” Touem i Wikliński 3) farsa „Nareszcie sami”.

Repertuar Bag teli lwowskiej.

Dziś Premiera. Gościnne występy Józefa Ursteina (Pikusia), Ireny Zbierzchowskiej, M. Windheima, Hanki Ordonówny, M. Rentgena i innych

1) 100 000, żart satyryczny w 1 odsłonie. 2) Wielki dział koncertowy. 3) Przed bramą, pastel sceniczny w 1 odsłonie. Początek o godz. 8 wieczorem.

Biuro koncertowe M. Tuerka.

We czwartek 3. listopada: Lew Sierota, pianista. Bilety u Seyfartha. 12876

ATRAKCYĘ dla PRZECHODNIÓW

STANOWI WYBREDNA WYSTAWA MAGAZYNU NOWOŚCI DLA PAŃ D. EISENBERGA, Lwów, ul. Jagiellońska 11a. GDZIE ELEGANCKI ŚWIAT DAMSKI PRZEKOŁUJE SIĘ ZE JEDYNYM ŹRÓDŁEM KORZYSTNEGO NABYCIA NAJBARDZIEJ WYSZUKANYCH TOALET JE T POWYŻEJ WYMIENIONY FIRMA. 12-30

Połącz nie telefoniczne z Warszawą tak wprost jakoteż przez Kraków było od wieczora przerwane, wskutek czego ani depesz własnych ani warszawskich depesz „Pata” nie otrzymaliśmy.

— „Kobieta, która zabła” świetna sztuka Gattiksa, która święciła ogromne tryumfy na wielkich scenach europejskich, pojawi się na naszej scenie Teatru Wielkiego w przyszłym tygodniu. Blizsze szczegóły niebawem.

— „Taniec szczęścia”, nowa operetka R. Stolz wstawiona w Teatrze Nowości zdobyła sobie ogromny sukces. Śmiech i wesołość panowały na widowiu przez cały czas a oklaski rozlegały się co chwila przy otwartej scenie. „Taniec szczęścia” w Teatrze Nowości podobnie jak „Roztwór prof. Pyta” w Teatrze Małym, będzie codziennie ściągając tłumy publiczności, tembardziej, że wystawiony jest bardzo starannie i efektownie. Sceny w loży teatralnej w willi bogatego fabrykanta kapeluszy, wreszcie w salonie fryzjerskim, obfitują w takie mnóstwo komicznych sytuacji, że publiczność wychodzi rozbawiona do domu. W ewolucjach tanecznych występują gościnnie specjalnie w tej operetce, światowej sławy baletmistrze p. N. Kirsanowa i p. A. Fortunato, co również przyczynia się bardzo do uświetnienia tej arcywesołej operetki. „Taniec szczęścia”, gmany będzie kilka dni z rzędu bez przerw tak,

le publiczność, która nie mogła już dostać biletów na premierę, będzie mogła go już w najbliższych dniach zobaczyć.

— **Akademicy Żydzi** nie dopuszczeni do studyów zech a w celu rejestracji zgłosić się w Żyd. Domu Akademickim (codziennie między godz. 2—3). Słuchacze przebywający na prowincyi zech a listownie podać generalia, adres i do jakiego fakultetu podanie zostało wniesione.

— **Grupa chalców lwowskich** przesyła z drogi do Pałacyzny pozdrowienia krewnym i znajomym — Markus Rottenberg, Menkes J. Dawid, Lebewohl Józef, Kessler Mojżesz, Horniker Jakób, Neubauer Herman, Töpper Baruch, Kober Dawid i Mita Preiss.

— **Konflikata.** Dziennik »Wpered« z 3. bm. został skonfiskowany.

— **»Gazeta lwowska«** z dniem wczorajszym przestała być organem urzędowym. Wydawnictwo »Gazety« objęła na podstawie układu zawartego z rządem spółka wydawnicza złożona z pp. Stanisława Rossowskiego, Karola Grodzkiego i Bolesława Wysloucha. Na stanowisku redaktora naczelnego i odpowiedzialnego pozostał p. Stanisław Rossowski.

— **Statystyka pogotowia ratunkowego** za miesiąc październik. W miesiącu październiku wzywano pogotowie ratunkowe 577 razy, z tego w dzień 518 w nocy 59 razy. Pogotowie interweniowało w sześciu wypadkach samobójczych zamachów, w sześciu wypadkach przejechania przez wozy tramwajowe, w czterech wypadkach przez wozy a w jednym wypadku przez automobil. Służbę pełniło sześciu lekarzy. Członków wspierających było 1800. Podczas Tar.ów Wschodnich pełnił ambulans pogotowia służbę na placu wystawowym.

— **Wypłata zaliczek na poczet nowych zaopatrzeń pensyjnych.** Izba skarbowa w Lwowie ogłasza:

Według art. 42 i nast. ustawy emerytalnej funkcyonaryuszy państwowych z dnia 28 lipca 1921 r. Dz. Ust. R. P. Nr. 70 poz. 466 mają być dotychczasowe zaopatrzenia emerytalne b. funkcyonaryuszy państwowych, jakoteż wdów i sierót po nich przeliczone według zasad powyższej ustawy.

Ponieważ przeliczenie to ze względu na znaczną ilość osób zainteresowanych i ze względów technicznych musi potrwać pewien dłuższy czas. Ministerstwo skarbu chcąc przyjąć interesowanym z doraźną pomocą zarządziło zaliczkową wypłatę do tychczasowych zaopatrzeń cywilnych w podwójnej wysokości, począwszy od dnia 1 października b. r. aż do czasu skutecznego przeliczenia zaopatrzenia poszczególnym emerytom.

Zarządzenie to nie dotyczy osób pobierających dary z łaski lub renty kolejowe, jakoteż prowizyonistów salinarnych i monopolu tytoniowego (wdów i sierót po nich), a nadto w b. zaborze austriackim osób pobierających zaopatrzenia zaliczkowe na rachunek poszczególnych państw narodowościowych, powstałych po upadku monarchii austro-węgierskiej.

Zaliczki na poczet zaopatrzeń pensyjnych za miesiące październik, listopad i grudzień br. otrzyma jedna część emeryt. funkcyonaryuszy, jakoteż wdów i sierót po nich łącznie z zaopatrzeniem za miesiąc grudzień br. z początkiem grudnia, druga zaś część w ciągu miesiąca grudnia br.

— **Zwinięto kilku mniejszych Urzędów podatkowych.** Rozporządzeniem Izby skarbowej we Lwowie z dnia 22 października 1921 L. 738-5 zwinięte zostają z dniem 1 stycznia 1922 Urzędy podatkowe w a) Fryszaku, b) Niemirowie, c) Potoku złotym, d) Wojniłowie.

Agendy zwiniętych Urzędów obejmują:

ad a) Urząd podatkowy w Strzyżowie, ad b) w Rawie Ruskiej, ad c) w Buczaczu, ad d) w Kłuszu.

— **Ruch kolejowy.** W okręgu dyrektora stanisławowskiej kursować będą na szlaku Dolina-Wygoda od 1. listopada b. r. aż do odwołania pociągi mieszane nr. 1981 (odjazd z Doliny godz. 16:00, przyjazd do Wygody godz. 16:43) i nr. 1982 (odjazd z Wygody godz. 17:10, przyjazd do Doliny godz. 17:58) tylko trzy razy w tygodniu, a mianowicie: każdego wtorku, czwartku i każdej niedzieli.

— **Dzieci żydowskie a T. O. M.** W lecie br. urządziło Towarzystwo ochrony młodzieży (T. O. M.) zbiórki, przy czem specjalnie powołany komitet żydowski pań zbierał w dzielnicy żydowskiej przez kilka dni datki na cele Towarzystwa. Po skończonej zbiórce miało T. O. M. rozdzielić część funduszu dla dzieci żydowskich. Jak nas informują instytucje opiekujące się dziećmi żydowskimi nie z tej zbiórki dotychczas nie otrzymały. Interesujące byłoby w tej mierze informacje reprezentantów żydowskich w T. O. M.

— **Dalšie rewizje w zabudowaniach św. Jura.** N. zarządzenie władz przeprowadzono w dniu wczorajszym ponownie rewizję w zabudowaniach św. Jura. W piwnicy stróżki Wowkowej znaleziono zakopaną literaturę komunistyczną. Jako podejrzanego o zakopanie tej literatury aresztowano syna stróżki, absolwenta gimnazjum. Aresztowany się przyznał, że literaturę tę zakopał na polecenie jednego z aresztowanych w niedzielę. Dalsze śledztwo w toku.

— **Nagły zgon przy partii szachów** W kawiarni Teatralnej zmarł nagle 65 letni Dawid Schrifler (zam. przy ul. Bernsteina 8). W chwili, gdy Schrifler grał w szachy, zaskoczyła go nagle śmierć. Zazwany lekarz miejski dr. Landau stwierdził, że śmierć nastąpiła wskutek udaru sercowego.

— **Nowa ofiara harców automobilowych.** W wtorek o godzinie 7-mej rano pada w ulicy Kaźmierzowskiej ofiarą wypadku automobilowego Katarzyna Greb. Nieszczęśliwą kobietę odwieziono pogotowie ratunkowe do szpitala państwowego. Grebowa zakończyła życie, zanim umieszczono ją w izbie szpitalnej. Winę wypadku ponosi szofer, który jechał w szybkim tempie.

— **Zadumany hrabia.** W kinoteatrze »Kopernik« skradziono hrabiemu F. Liksowi Marczewskiemu podczas przedstawienia złotą szpilkę do krawatki wysadzaną brylantami i perłą. Hrabia ponosi szkodę w wysokości 300 000 mk., o czem zawiadomił inspekcję policyjną.

— **Dobry konsumenci ubezpieczeni przy ul. Słowackiego 3** dostali się w porze południowej złodzieje i skradli z kasy pod ręcznej gotówkę 103000 mk. oraz towary a mianowicie 80 kg. cukru białego, 5 kg. rydla, 5 kg. tłuszczu i dwie pary bucików łącznej wartości 183000 mk.

— **Morderstwo czy samobójstwo?** Na Żelaznej Wodzie wyłowiono zwłoki nieznanego mężczyzny, które wedle orzeczenia lekarskiego leżały już od dłuższego czasu w wodzie. Przy denacie nie znaleziono żadnych dokumentów stwierdzających jego tożsamość. Również nie wiadomo czy w danym wypadku ma się do czynienia z zamachem samobójczym czy też z morderstwem. Zwłoki odesłano do zakładu medycyny sądowej.

— **Uwolnienie z więzienia 69-letni starsuski** B. pośrednio po zajęciu L. dy przez wojsko polskie została 69-letnia Ryka Nieprucka aresztowana pod zarzutem zamordowania żołnierza polskiego. Po przeprowadzonym procesie została starsuska zasądzona na 10 lat więzienia. Po przeprowadzeniu rozprawy apelacyjnej w Warszawie, na której

jako obrońca oskarżonej występował poseł A. Hartglas — został wyrok sądu I instancji zmieniony a oskarżoną z więzienia wypuszczono na wolność.

— **Parlamentarizm.** Miasteczko Czernobyl na Ukrainie padło pastwą plomieni. Cała ludność żydowska — około 15 tysięcy dusz znajduje się bez dachu nad głową.

— **Muzułmanie w Warszawie.** Departament dla spraw wyznaniowych za twierdził p. Mustafę H. f. zowa na stanowisku mufti dla cywilnej ludności maho metańskiego wyznania.

— **Niemcy o języku hebrajskim.** »Frankfurter Zeitung«, która w swoim czasie poświęciła kilka dłuższych artykułów Kongresowi Syonistycznemu, omawia w jednym z artykułów sprawę języka hebrajskiego. Pismo stwierdza, że język hebrajski nigdy właściwie nie zamierał całkowicie, a obecnie od czasu, gdy syonizm zaczął urzeczywistniać odwieczne marzenia żydowskie, odżył język hebrajski w całej pełni.

KOMUNIKAT.

Zakład aprowizacyjny wzywa pp. kupców i pp. Zarządców konsumów, by zechcieli składać zrealizowane karty cukrowe Nr. 22 w następujących terminach:

pp. kupcy rejonowi

dziel. I.	dnia 4/XI.	w piątek
» II. »	5/XI.	w sobotę
» III. »	7/XI.	w poniedziałek
» IV. »	8/XI.	w wtorek
» V. »	9/XI.	w środę
» VI. »	10/XI.	w czwartek

pp. rządcy Konsumów dnia 11/XI. w piątek kazuorazow między 6 a 7-mą popołudniu w biurze kart cukrowych pl. Bema 5 II p.

Za asem uprzejmie się pp. kupców, że dnia 8/XI. w wtorek rozpoczyna miejski Zakład aprowizacyjny wydawanie cukru na kartki Nr. 22, 129.6 Miejski Zakład aprowizacyjny.

Wiadomości handlowe.

Lwów, 2. listopada 1921.

Na rynku akcyjami dokonano nie liczných transakcyj. Płacono Chodorów 2950—3000, Oikos 5500—5400—5200, Naf-ta 2000, Praga 3375—34, Wiedeń 95.

Poza giełdą tendencja zniżkowa. Płacono: dol. amer. 3400—3250 3200 (bez odbiorców), korony czeskie 3600—3700, również bez odbiorców marki niem. 1900, austriackie kor. — pari.

Złoto: 10 rubliówki 16 tysięcy. Srebro: 1 kor. austr. 185. Naogół podaż walut zagranicznych ogromna przy minimalnym popycie.

Kursa Giełdy Lwowskiej

z dnia 2. listopada 1921.

Akcje za sztukę (łącznie z kuponami i dywidendą)	(Wartość nominalna oraz ostatnia dywidenda)	ofiar. iądano
Bank akcyjny związkowy 280—4430	580—	—
Bank dyskontowy we Lwowie 280—0	650—	—
Bank handl. w Poznaniu 1000—200	3600—	—
Bank hip. akcyjny 280—30	140—	—
Bank hip. zomel. 280—23	420—	—
Bank Małopolski 280—35	650—	—
Bank powszochny kred. 140—7—	450—	—
Bank przemysłowy 280—28	650—	—
Bank ziemsk. kred. 280—35	650—	—
Akcje Tow. handl. i przem.		
Brownery lwowskie 500—100.	3000—	—
Tow. Giodorów 140—0	2900—	3050—
Tow. aka. Karpalit 140—42	20.0—	—
»Cmielów» fabryka porcelany 1000—	4250—	—
Fabr. Cementu »Portland Szczakowa« 14—28	—	—
Tow. akc. »Galicja« 490—300	15000—	—
Tow. Gafeta 140—2250	2700—	—
Tow. Górka 140—1540	10700—	—
»Oikos« Zakłady przem. drzewnego 1000—0.	5150—	5600—
Warszawska Skasak. budowy »Parowozów« 500—60	1500—	—
»Patria« fabryka papierosów 1000—300	5200—	—
»Pezet«, Pow. Zakłady budowlane 500—00	1100—	—

ZARÓWKI spalone i wymienia na nowe za dopłatą firma:
zepsute 2926 **BERNARD PANCER**
LWÓW, KOPERNIKA 1. 17.

ZA BRYLANTY

ZŁOTO, SREBRO, DYAMENTY, PLATYNE
PLACI NAJWYŻSZE CENY 1191

Zegarmistrz **A. Streitfeld, Lwów**
BRAMA ANDRIOLLEGO, wchód przez RY-
NEK 29 I RUTOWSKIEGO 12.

Skład towarów żelaznych, artykułów
technicznych

H. Aperman i Ska,
LWÓW, PLAC BILCZEWSKIEGO 4
(obok Głównego dworca). 19407

Ekspedycję na prowincję usku-
»» tecznią się odwrotnie. ««

Zgubił się PIES wilk
znalazcę sowicie wynagrodzę, Puchalski Lwów,
Orzeszkowej 7.

Co to jest Dekatezowanie?

Dekatezowanie podnosi wartość materii, czyni ją odporną na plamy deszczowe, materia najlżejsza nie zbiega się, jest lekka i praktyczna w robocie, żądajcie od krawców i krawczyń dektezowania waszych drogo płaconych materiałów w znanym zakładzie haftów i plisowania 12874

F. Ingbera, Lwów, Halicka 1.

WAGĘ do wazenia bydła o udźwigu 125 kg., z mostkiem, kompletną, prawie nową, sprzedaję tanio PION, Lwów, Lwowska 48. Tel. 478 12812

Elektromotory dynamomaszyny
zarezu ze składu do nabycia 12895

w firmie Technika, Lwów, Lenartowicza 12.

Kocioł parowy 10 m² pow. ogrzew., 7 atm. kompletny, z armaturą do sprzedania u firmy 12814
PION, Lwów, Lwowska 48. — Tel. 476.

10.000 R. mek do suszenia cegły i dachówki dostarczą tanio ze składów PION, Lwów, Lwowska 48. — Tel. 476. 12811

Sypialnie, jadalnie, urządkowania biurowe i kuchenne, meble gięte, żelazne i tapicerowane polecą najtaniej Magazyn mebli STEIL i Ska « « «
Lwów, ul. Kazimierzowska 28. 12730

Gwałtowny spadek cen

Suknie Mk. 4.500
Bluzki „ 1.800
Spodniczki „ 3.600
Szlafroki flanelowe „ 5.500
Zakłady wełniane „ 11.500
Zawijanki wełniane „ 5.200
Koszule „ 1.700
Majtki „ 1.700
Pończochy „ 280

w Magazynie Nowości dla Pań

Münzer i Frisch
UL. KILIŃSKIEGO 1 12953
(naprzeciw Katedry Teologicznej).

Maszyny do wyrobu cegieł szamotowych lub cementowych i t. p. dostarczą tanio PION, Lwów, Lwowska 48. — Tel. 476. 12818

Śniegowce
amerykańskie I. jakości różnych wymiarów sprzedaje ze swoich magazynów „Polimex“ POLSKI ZWIĄZEK HANDLOWY LWÓW, PLAC MARYACKI L. 5. TELEFON 293. 12950

Geschäftszahl A. 148/21
3

Aufforderung

an die Erben, Vermächtnisnehmer und Gläubiger eines Ausländers.

Bard Rachel, geb. Rosenfeld, Privat in Klosterneuburg Ottogasse 17 wohnhaft zuständig nach Sośnica (Polen), polnischer Staatsbürger, ist am 28. 3. 1921 gestorben. Eine letztwillige Anordnung wurde nicht vorgefunden. Alle Erben, Vermächtnisnehmer und Gläubiger, die österreichisch: Staatsbürger oder hierlands sich aufhaltende Fremde sind, werden aufgefordert, ihre Ansprüche an die Verlassenschaft bis zum 6. 12. 1921, beim gefertigten Gerichte anzumelden. Sonst kann die Verlassenschaft ohne Rücksicht auf diese Ansprüche an die ausländische Behörde oder eine von ihr bezeichnete Person ausgefolgt werden.

Die im Inlande wohnenden Erben haben um die Durchführung der Verlassenschaftsabteilung durch das österreichische Gericht angesucht. Die auswärtigen Erben und Vermächtnisnehmer werden aufgefordert, ihre Ansprüche in der angegebenen Frist anzumelden und bekanntzugeben, ob sie die Abtretung an die ausländische Behörde verlangen. Sonst wird wenn nicht die ausländische Behörde selbst die Abtretung verlangt, die Abhandlung hier und zwar bloss mit den sich meldenden Erben gepflogen werden. Bezirksgericht Klosterneuburg, Abteilung I am 6. 9. 1921.

12928 Dr. STURM.

PLUSZE
BROKATY, KREP-D⁷-CHINE oraz KLOTY na kołdry poleca poleca I. FUHRMANN, Skarbowska 23 I. p. WOLNE POSADY.

Poszukuję poważniejszej inteligentnej osoby umiejącej gotować do pomocy gospodyni domu Safranowa, apteka w Drohobyczu. 12867

Subjekt i praktykant z działu papierowego potrzebny. Arnold, Skład papieru Kazimierzowska 13. 1246

Advokat do prowadzenia urzędowej kancelarii natychmiast poszukiwany. — Oferty do Administracji pod »Przyszłość«. 12938

Poszukuje się dla Bóbrki koncipienta wolnego stanu z prakt. prowincjonalną. Dr. R. Brajerowska 5 parter (osobście tylko 4—5 pp.). 12934

Wzrostowo Wydawnicze poszukuje zdo nego lra lity na przedstawiciela teoz. wyd. we Lwowie, Bristol, od 8-mej do 12-tej. 12931

Samodzielnego kierownika

poszukuje

większe przedsiębiorstwo sprzy-
cyjno dla swej filii w Salatyale

Oferty do biura ogłoszeń

MAŁOPOLSKA REKLAMA

Lwów, ul. Kopernika 1. 16

pod »Kierownictwo«. 12952

Najtańsze źródło

zakupu hurtowne: najprzedniejszych wódek, likierów, koniaków, rumu i znakomitych win wszelkiego rodzaju, oraz det. iluznie sol'u malinowego: Lwów, Kołłątaja 1. 2.

Zupełna wysprzedaż HARMONII

cznych 1-dno 2 i 3 rzędowe od Mk. 450, płyt
oraz gramofonów 12957

Józef Katz, Lwów, ul. Pańska 1. 8.

ZNANE WYROBY Z JAWOROWA

jak
ŁYŻKI, KOŁOTUSZKI, WAŁKI,
ROGÓZKI, KOBIAŁKI, WYROBY
BEDNARSKIE, WRZECIONA ITP.
ARTYKUŁY

POLECA HURTOWNIE

KRAJOWY ZWIĄZEK PRZEMYSŁOWY
ODDZIAŁ „ONEX“
12957

Lwów, pl. Akademicki 10.

ZAPROSZENIE DO SUBSKRYPCJI

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy akcyjnego Banku hipotecznego uchwaliło dnia 26 kwietnia 1921 podwyższenie kapitału akcyjnego z 70.000.000 Mp. na

140.000.000 Mp.

Rada nadzorcza na podstawie zezwolenia Ministerstwa Skarbu z dnia 23 września 1921 Nr. 18092/K/21, udzielonego w porozumieniu z Ministrem przemysłu i handlu, przystępuje do podwyższenia kapitału akcyjnego o dalszych 70.000.000 Mp. przez wydanie 250.000 sztuk nowych akcji po 280 Mk. imiennej wartości

w drodze publicznych zapisów

na warunkach następujących:

1. Akcjonariusze dawali mają prawo pierwszeństwa w nabywaniu nowych akcji w stosunku 5 akcyj dawanych na 3 nowe akcje.

2. Akcjonariusze, chcący wykonać prawo poboru, mają w poniesionym terminie przedłożyć swoje dawne akcje, bez arkuży kuponów, które będą im natychmiast zwrócone po uwidocznieniu wykonania prawa poboru.

3. Kurs emisyjny nowych akcji wynosi dla dotychczasowych akcjonariuszy na podstawie prawa poboru Mp. 550, zaś dla nowych subskrybentów po Mp. 650 za sztukę.

4. Cena kupna złożona ma być w całości przy zgłoszeniu w gotówce wraz z 5 proc. odsetkami od tej ceny kupna za czas od 1 stycznia 1921 do dnia zapłaty, a nacto na koszt emisyi po Mp. 50 od każdej akcji i podatek górnowy w myśl ustawy z dnia 2 lipca 1921 poz. 550.

5. Nowe akcje uchwalają w ryzykach banku od dnia 1 stycznia 1921 na równi ze starymi akcjami.

6. Termin subskrypcji upływa z dniem 3 grudnia 1921. Przydział akcji nowym subskrybentom uskuteczni dyrekcja banku wedle swego uznania w najkrótszym czasie po zamknięciu subskrypcji.

Nowe akcje wydane będą po sporządzeniu sztuk, za zwrotem tymczasowego potwierdzenia kasowego na uiszczoną wpłatę.

Na wypadek nieprzydzielenia akcji, zwróci Bank wpłacone kwoty z 4 proc. odsetkami.

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ:

Akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie i jego oddziały.

Bank cyfrowy Warszawski i jego oddziały we Lwowie i Drohobyczu.

Austriacki Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu w Wiedniu, Union Bank w Wiedniu.

Lwów, dnia 31 października 1921.

(Przedruku nie płacim.) 12936 RADA NADZORCZA.

Redaktor odpowiedzialny: Dr. Gerszon Zipper.

»Drukarnia Lwowska«, Lwów, Kopernika 11.